
 

  

           ORIGINALE 

 

 

 

Adunanza ordinaria di 1
a 
convocazione – seduta pubblica con inizio alle ore 19,25 

 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE CODICE ETICO DELLE SOCIETA’ CONTROLLATE 
DAL COMUNE DI TREVIGLIO. 

 

PRESIEDE LA SEDUTA IL PRESIDENTE AVV. GIANLUCA PIGNATELLI 

CON LA PARTECIPAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE DOTT. ROBERTO CARBONARA 

 

 

 

CONSIGLIO COMUNALE  
 

 

Deliberazione n.       68 

 

Adottata il
 
19.12.2006

 

 
ALL’APPELLO RISULTANO PRESENTI: 

 

     

     

BORGHI ARIELLA 
SI  GUZZETTI PIETRO SI 

BONFICHI CARLA SI  BRAMBILLA BRUNO SI 

MERISI FEDERICO SI  ZORDAN GIORGIO SI 

BUSSINI SIMONA SI  MINUTI LUIGI SI 

ABBATE CARMELO SI  RIGANTI ENZO SI 

GATTI PAOLO SI  D'AURIA GUIDO NO 

DOZZI ARNALDO SI  LORENZI FRANCESCO NO 

CREMONESI MARCO SI  MANGANO BASILIO SI 

SCARPELLINO GIUSEPPE SI  SILIPRANDI PATRIZIA SI 

PIROLA PAOLO SI  PIGNATELLI GIANLUCA SI 

ZOCCOLI ALDO SI    

     

     



   

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

RAVVISATA l'opportunità di recepire nell'Ordinamento Comunale un “Codice Etico” 

che ispiri le azioni e i comportamenti delle Società Controllate dal Comune; 

 

PRECISATO che la 1^ Commissione Consiliare Permanente ha esaminato la proposta 

deliberativa nella seduta del 6 dicembre 2006; 

 

RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 

 

RECEPITO il dibattito, riportato in allegato; 

 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. a) e e) del 

TUEL; 

 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del TUEL, come recepito in documento allegato; 

 

CON VOTI PALESI, come riscontrati da sistema elettronico; 

� Presenti , n. 19; 

� Votanti,   n. 19; 

� Favorevoli, n. 18 (Abbate, Bonfichi, Borghi, Brambilla, Bussini, Cremonesi, Dozzi, 

Gatti, Guzzetti, Mangano, Merisi, Minuti, Pignatelli, Pirola, Riganti, Scarpellino, 

Zoccoli, Zordan); 

� Astenuto, Siliprandi; 

 

DELIBERA 
 

 

1. DI APPROVARE il Codice Etico delle Società Controllate dal Comune di 

Treviglio, secondo quanto riportato nel documento allegato sub “A”, onde 

costituire parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2. DI DARE ATTO che l’operatività del Codice Etico decorrerà dall’allegazione in 

sede di contratto di servizio di ogni singolo ente controllato; 

 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito di apposita votazione 

unanime favorevole (elaborazione da sistema elettronico), resa nel rispetto 

dell’art. 134, comma 4 TUEL, immediatamente eseguibile, a fini di immediata 

applicabilità nelle nomine di rappresentanti del Comune presso enti esterni. 

 

 

* * *  



 

 

 



 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO: 
 
 
 

Il Presidente Il Segretario Generale 

Gianluca Pignatelli Roberto Carbonara 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione è in corso di pubblicazione 

con effetto dal _________________e per 15 giorni consecutivi. 

Addì __________________ 

 

 L’addetto alla Segreteria 

           

 

 
          

 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione,pubblicata nelle forme di legge all’Albo 

Pretorio del Comune e’ divenuta esecutiva in data __________________________. 

Addì__________________ 

 L’addetto alla Segreteria 

           

 


